[bookmark: _GoBack]     АДМИНИСТРАЦИЯ АКШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
                                      ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 октября 2024 года                                                                                     № 815
                                                   с. Акша

О внесении изменений в муниципальную  программу по выполнению мероприятий в 2025 году по подготовке  к осенне-зимнему периоду 2025-2026 годов, утвержденную постановлением администрации Акшинского муниципального округа Забайкальского края от 03 октября 2024 года № 774

В целях обеспечения выполнения мероприятий по подготовке к отопительному периоду 2025-2026 годов, руководствуясь  частью 5 статьи 37 Устава Акшинского муниципального округа Забайкальского края, администрация Акшинского муниципального округа Забайкальского края п о с т а н о в л я е т:
        1.В муниципальную программу по выполнению мероприятий в 2025 году по подготовке к осенне-зимнему периоду 2025-2026 годов, утвержденную постановлением администрации Акшинского муниципального округа Забайкальского края от 03 октября 2024 года № 774 внести следующие изменения:
1) В паспорте программы цифры «46069028,02 руб.» заменить цифрами «48739028,02 руб.»;
   Цифры «41611375,02 руб.» заменить цифрами «44281375,02».
2) Перечень программных мероприятий раздела 4 изложить в следующей редакции:

« Перечень программных мероприятий
	№
п/п
	Учреждение
	Технические
	Источники финансиро-вания
	Стоимость
рублей.
	Срок исполнения
	Примечание

	Комитет образования

	   1
	МБОО ООШ с. Орой
	Приобретение автомат пуска двигателя (защита фаз на двигатель) 3 кВт -1 шт.
	Бюджет муниципального округа

	2084,50
	июнь-август

	2
	МБОУ ООШ с. Новокургатай
	Ремонт отопительной системы. Приобретение автомат пуска двигателя (защита фаз на двигатель) 3 кВт -1 шт.; 7,5 кВт – 1 шт. Сооружение ямы для шлака
	Бюджет муниципального округа

	205580,50
	июнь-август

	3
	МБОУ СОШ с. Акша
	Ремонт отопительной системы (задвижки вентильные 80 мм, 40 мм, 120 мм – 6 шт, трубы  Д=15, 20, 32, 40, 50, 79, 80, 100, 120 мм, отопительные радиаторы, замена  и установка кранов 15 мм, 20 мм, 40 мм.)
	Бюджет муниципального округа

	409550,00
	июнь-август

	4
	МБОУ ООШ с. Курулга
	Ремонт отопительной системы (радиаторы чугунные 10 шт. трубы Д=20 мм. 32 мм, 50 мм, 80 мм; краны 15, 25 мм) Приобретение автомат пуска двигателя (защита фаз на двигатель) 3 кВт -2 шт.
	Бюджет муниципального округа

	157169,00
	июнь-август

	5
	МБОО СОШ с. Могойтуй
	Приобретение центробежного насоса К 80-50-200а.  Приобретение автомат пуска двигателя (защита фаз на двигатель) 3 кВт -1 шт.; 7,5 кВт – 1 шт.
	Бюджет муниципального округа

	84631,50
	июнь-август

	6
	МБОУ СОШ с. Нарасун
	Приобретение автомат пуска двигателя (защита фаз на двигатель) 3 кВт -1 шт.; 7,5 кВт – 1 шт.
	Бюджет муниципального округа

	4171,50
	июнь-август

	7
	МБОУ СОШ   с. Урейск
	  Приобретение центробежного насоса К 80-50-200а с эл.дв 11/3000, приобретение задвижек 2 шт. Д=80 мм, замена насоса ЭЦВ 6-18-112 (пр часть двиг 9,2 кВт).  Приобретение автомат пуска двигателя (защита фаз на двигатель) 3 кВт -1 шт.; 11 кВт – 1 шт.; 15 кВт

	Бюджет муниципального округа
	176689,00

	июнь-август

	8
	Комитет образования
	Ремонт системы отопления (трубы Д=20 мм, радиаторы 10 шт., замена и установка кранов 20 мм – 10 шт.)
	Бюджет муниципального округа
	98100,00
	Июнь-август

	9
	МБУДО «ДЮСШ» с. Акша
	Ремонт котла
	Бюджет муниципального округа
	23000,00
	Июнь-август

	10
	МБОУ ООШ с. Тохтор
	Приобретение автомат пуска двигателя (защита фаз на двигатель) 7,5 кВт -1 шт.
	Бюджет муниципального округа

	2087,00
	июнь-август

	11
	МБОУ ООШ с. Улача
	Приобретение автомат пуска двигателя (защита фаз на двигатель) 3 кВт -1 шт.;  5,5 кВт -1 шт.;  7,5 кВт.
	Бюджет муниципального округа

	6338,50
	июнь-август

	12
	МБДОУ «Детский сад № 1 с. Акша»
	Частичный ремонт системы отопления
	Бюджет муниципального округа

	60000,00
	июнь-август

	13
	МБДОУ «Детский сад с. Тохтор»
	Приобретение автомат пуска двигателя (защита фаз на двигатель) 3 кВт -1 шт.
	Бюджет муниципального округа

	2084,50
	июнь-август

	14
	МБДОУ «Детский сад с. Орой»
	Приобретение автомат пуска двигателя (защита фаз на двигатель) 3 кВт -1 шт.
	Бюджет муниципального округа

	2084,50
	июнь-август

	15
	МБДОУ «Детский сад с. Убур-Тохтор»
	Приобретение автомат пуска двигателя (защита фаз на двигатель) 3 кВт -1 шт.
	Бюджет муниципального округа

	2084,50
	июнь-август

	16
	МБДОУ «Детский сад с. Могойтуй»
	Ремонт системы отопления (радиаторы чугунные – 4 шт., трубы 6 м Д=30, Д=40 мм по две шт.) Приобретение автомат пуска двигателя (защита фаз на двигатель) 3 кВт -1 шт.
	Бюджет муниципального округа

	84169,00
	июнь-август

	17
	МБДОУ «Детский сад с. Нарасун»
	Ремонт отопительной системы (замена радиаторов, замена колосников).   Приобретение автомат пуска двигателя (защита фаз на двигатель) 3 кВт -1 шт.;  7,5 кВт – 1 шт.

	Бюджет муниципального округа
	194171,50
	июнь-август

	18
	МБДОУ «Детский сад с. Усть-Иля»
	Ремонт отопительной системы (радиаторы чугунные – 2 шт., трубы 6 м – 4 шт., замена рубильника).   Приобретение автомат пуска двигателя (защита фаз на двигатель) 3 кВт -2 шт.;

	Бюджет муниципального округа
	59166,00
	июнь-август

	19
	 МБОУ ООШ с. Усть-Иля
	Приобретение (вентилятор дутьевой 3 кВт/3000 об/мин; насос К 8-18; запорное устройство на котел) Приобретение автомат пуска двигателя (защита фаз на двигатель) 3 кВт -2 шт
	Бюджет муниципального округа
	76169,00
	Июнь-август

	20
	МБОО ООШ с. Бытэв
	Замена радиаторов. Приобретение автомат пуска двигателя (защита фаз на двигатель) 3 кВт -2 шт.
	Бюджет муниципального округа
	154169,00
	Июнь-август

	21
	МБДОУ «Детский сад с. Улача»
	Замена колосников.   Приобретение автомат пуска двигателя (защита фаз на двигатель) 3 кВт -1 шт.;

	Бюджет муниципального округа
	16084,50
	июнь-август

	22
	МБДОУ «Детский сад с. Урейск»
	 Замена кранов Д=50 – 20 шт., Д=32 – 2 шт, Д=15 -5 шт.   Приобретение автомат пуска двигателя (защита фаз на двигатель) 3 кВт -2 шт.;

	Бюджет муниципального округа
	12669,00
	июнь-август

	23
	МБДОУ «Детский сад с. Новокургатай
	Ремонт печного отопления (кирпич)
	Бюджет муниципального округа
	63500,00
	Июнь-август

	Итого: Комитет образования

	Бюджет муниципального округа
	1895753,00

	                                                    Комитет культуры

	1
	Филиал № 1 СДК с. Бытэв
	Ремонт системы отопления
	Бюджет муниципального округа
	30000,00
	июнь-август

	2
	Филиал № 3 СДК с. Могойтуй
	Ремонт системы отопления, приобретение колосников
	Бюджет муниципального округа
	50000,00
	июнь-август

	3
	Филиал № 5 СДК с. Новоказачинск
	Ремонт котельного оборудования
	Бюджет муниципального округа
	35000,00
	июнь-август

	4
	Филиал № 4 СДК с. Нарасун
	Ремонт теплотрассы и системы отопления, замена дымовой трубы
	Бюджет муниципального округа
	150000,00
	июнь-август

	5
	Филиал № 7 СДК с. Орой
	Ремонт системы отопления
	Бюджет муниципального округа
	110000,00
	июнь-август

	6
	Филиал № 8 СДК с. Такеча
	Замена электропроводки в котельной
	Бюджет муниципального округа
	35000,00
	июнь-август

	7
	Филиал № 9 СДК с. Тохтор
	Ремонт печей
	Бюджет муниципального округа
	15000,00
	июнь-август

	8
	Филиал № 10 СДК с. Улача
	Ремонт котельного оборудования
	Бюджет муниципального округа
	35000,00
	июнь-август

	9
	Филиал № 11 СДК с. Урейск
	Ремонт системы отопления
	Бюджет муниципального округа
	40000,00
	июнь-август

	10
	Филиал № 12 СДК с. Убур-Тохтор
	Ремонт системы отопления
	Бюджет муниципального округа
	30000,00
	июнь-август

	11
	Филиал № 13 СДК с. Усть-Иля
	Ремонт системы отопления
	Бюджет муниципального округа
	25000,00
	июнь-август

	                                                      Итого: Комитет культуры         бюджет
                                                                                                        муниципального   555000,00
                                                                                                           округа

	Администрация Акшинского муниципального округа

	1
	Софинансирование за счет бюджета муниципального округа 1,4 %

	Бюджет муниципального округа
	600000,00

	2
	 с. Акша , ул. 40 лет Победы, д.9а
	Ремонт системы водоотведения в здании МКД с. Акша , ул. 40 лет Победы, д.9а
	Бюджет муниципального округа
	700000,00

	ИТОГО:

	Бюджет                                                                                                                    муниципального  округа

	1300000,00

	МБУ «Служба МТО»

	1
	Оройская сельская администрация МБУ «Служба МТО»

	Приобретение водогрейного котла КВр-0,05
	Бюджет муниципального округа
	200000,00
	Июнь-август

	2
	Оройская сельская администрация
	Ремонт системы отопления (радиаторы отопления 12 секций – 10 шт., комплект монтажный к радиаторам 10 шт., сгон Д=20 мм. – 20 шт., гайка Д=20 -20 шт., электроды, круг отрезной, труба Д=20 мм 12 м.; кран матовый
	Бюджет муниципального округа
	106900,00
	Июнь-август

	3
	Тохторская сельская администрация МБУ «Служба МТО»

	Приобретение водогрейного котла КВр-0,05
	Бюджет муниципального округа
	200000,00
	Июнь-август

	4
	Улачинская сельская администрация МБУ «Служба МТО»

	Приобретение водогрейного котла КВр-0,05
	Бюджет муниципального округа
	200000,00
	Июнь-август

	ИТОГО:
	Бюджет муниципального округа
	706900,00

	Краевой бюджет

	1
	Котельная ЦРБ  ул. Ленина, 1
	Приобретение аварийного источника питания 100 кВт – 1 шт.
Замена оконных рам с остекленением.Утепление стен;

Замена котла КВР-1,5 БК
	Краевой бюджет
	1730000,00

1600000,00

2000000,00
	июнь-август

	2
	МБОУ СОШ с. Нарасун
	Приобретение золошлаконакопителя
	Краевой  бюджет
	2110000,00
	Июнь-август

	3
	МБОО ООШ с.  Бытэв
	Капитальный ремонт теплотрассы
	Краевой  бюджет
	2299910,48
	Июнь-август

	4
	МБОО ООШ с. Бытэв;
МБОУ ООШ с. Новокургатай;   МБОО ООШ с. Орой; МБОУ ООШ с. Улача; МБОУ ООШ с. Курулга;            МБОО СОШ с. Могойтуй;         МБОУ СОШ с. Нарасун;            МБОУ ООШ с. Тохтор;               МБОУ СОШ с. Урейск;                МБОУ ООШ с. Усть-Иля;                  МБДОУ «Детский сад с. Бытэв»;         МБДОУ «Детский сад с. Тохтор»;       МБДОУ «Детский сад с. Убур-Тохтор»;  МБДОУ «Детский сад с. Орой»;          МБДОУ «Детский сад
с. Могойтуй»;
	Резервные источники электроснабжения
	Краевой бюджет
	327822,43

604700,00
327822,43
631700,00

328822,43

631700,00

631700,00

327822,43

842618,00

327822,43

216428,10

216428,10

208267,60

208267,60

327822,43
	июнь-август

	МБДОУ «Детский сад с. Усть-Иля»;    МБДОУ «Детский сад с. Такеча»;        МБДОУ «Детский сад с. Улача»;         МБДОУ «Детский сад с. Урейск»;       МБДОУ «Детский сад с. Нарасун»

	631700,00

216428,10

216428,10

327822,43

631700,00

	5
	МБОУ СОШ с. Урейск
	Установка золошлаконакопителя
	Краевой бюджет
	2110000,00
	июнь-август

	6
	МБОУ СОШ с. Урейск
	Капитальный ремонт  теплотрассы
	Краевой бюджет
	5133093,89
	июнь-август

	7
	МБОО ООШ с. Усть-Иля
	Приобретение установка котла КВр-0,39.
 Капитальный ремонт теплотрассы
	Краевой  бюджет
	500000,00

5273556,28
	Июнь-август

	8
	МБДОУ «Детский сад с. Улача»
	Капитальный ремонт теплотрассы
	Краевой  бюджет
	460991,76
	Июнь-август

	9
	МБДОУ «Детский сад с. Нарасун»
	Приобретение котла КВр-0,3 Мвт
	Краевой  бюджет
	450000,00
	Июнь-август

	10
	Котельная «Центральная» с. Акша ул. Ононская 48
	Замена котла КВм-1,5 на КВм-2,0

Замена котла КВр-1,5 на КВр-1,5

	Краевой бюджет
	3710000,00

1600000,00
	Июнь-август

	11
	Котельная «Центральная» с. Акша ул. Ононская 48
	Ремонт тепло-водосети участок от дома № 34 ул. Феоктистова до столовой МБОУ СОШ с частичной заменой

	Краевой бюджет
	1500000,00

	Июнь-август

	12
	Котельная № 2 микрорайон 16-кв домов
	Замена основного котла КВм-1,25 на КВм-1,5
	Краевой бюджет
	3710000,00
	Июнь-август

	13
	Котельная № 2 микрорайон 16-кв домов
	Замена шурующей планки 10 шт.; Замена центробежного насоса 2 шт.
	Краевой бюджет
	1910000,00
	Июнь-август

	ИТОГО:
	Краевой бюджет

Бюджет муниципального округа

	44281375,02

4457653,00

                                                                                                                                                                      »
     2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление жилищно-коммунального хозяйства, экономики, сельского хозяйства и связи администрации Акшинского муниципального округа Забайкальского края.
     3. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Акшинского муниципального округа Забайкальского края.

И.о.главы Акшинского
муниципального округа
Забайкальского края                                                                              К.А.Зверев